
  

Kupní Smlouva 

uzavřená v souladu s § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 

Smluvní strany 

 
Město Habartov  
se sídlem:   náměstí Přátelství 112, 357 09 Habartov 
IČ:    00259314 
 
Oprávněný zástupce:               
- ve věcech smluvních a technických: Ing. Petr Janura  

tel. 605 020 935  

e-mail: starosta@mestohabartov.cz 

                                               
Bankovní spojení:    Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:    0862162329/0800 

Datová schránka   s63b5gx 

 

dále jen „Kupující“ 

 

TECHNOCAR s.r.o.     

se sídlem:    Na Sádkách 1935, 767 01 Kroměříž 

IČ:     26943654 

DIČ:     CZ26943654 

zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 47292  

     

Oprávněný zástupce:   

- ve věcech smluvních:   Zdeněk Rapant jednatel   

- ve věcech technických:   Ludmila Šlapáková      

- ve věcech stavby:   Ludmila Šlapáková   

Bankovní spojení:   ČSOB Kroměříž    

Číslo účtu:    193244676/0300   

Identifikační číslo:   26943654   

 

dále jen „Prodávající“ 

 

Dále také obecně jako „smluvní strany“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním a smyslem zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, tuto: 
 

kupní Smlouvu 

(dále jen „Smlouva“) 



  

 
 

1. Účel a předmět Smlouvy 

 

 
1.1. Účelem této Smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při zajištění dodávky 

cisternové automobilové stříkačky. Tato Smlouva je uzavřena na základě podmínek a zadávací 
dokumentace zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Pořízení nákladního vozidla na 
technické služby“ (dále jen „Veřejná zakázka“) podle příslušných ustanovení zákona číslo 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), na základě, které bylo mezi 
Kupujícím jako zadavatelem této veřejné zakázky a Prodávajícím jako vybraným účastníkem 
zadávacího řízení uzavřena tato Smlouva. 

1.2. Předmětem Smlouvy je dodání nákladního vozidla pro technické služby Města Habartov. 
Nákladní vozidlo (dále jen „vozidlo“) je podrobně specifikováno v Příloze ZD – Technické 
podmínky. 

1.3. Součástí předmětu Smlouvy je: 

• zajištění dopravy do místa určení, 

• uvedení do provozu, 

• seznámení kupujícího s obsluhou vozidla,   

• návod na obsluhu v českém jazyce 1x v písemné podobě, 1x na CD, 

• dodání dalších dokladů dle čl. 2.10 této smlouvy.  
 

1.4. Touto Smlouvou se tak Prodávající rovněž zavazuje, že Kupujícímu odevzdá vozidlo a umožní mu 
nabýt vlastnické právo k vozidlu, a Kupující se zavazuje, že vozidlo převezme a zaplatí 
Prodávajícímu sjednanou kupní cenu v souladu s touto Smlouvou. 

 
 

2. Dodací podmínky 
 

2.1. Místem plnění Smlouvy je Město Habartov, vozidlo bude předána na adrese: Technické služby 
města Habartova, 1. máje 752, 357 09 Habartov. 

2.2. Prodávající je povinen dodat vozidlo v ujednané kvalitě, jakosti a s vlastnostmi požadovanými 
Kupujícím a uvedenými v zadávací dokumentaci vyhotovené v rámci Veřejné zakázky. 

2.3. Kupující má právo vozidlo nepřevzít, pokud se projeví pochybnosti o splnění některého 
z požadavků uvedených zadávací dokumentaci. 

2.4. Vozidlo (a veškeré její části) budou nové, nepoužité, nerepasované, původní neopotřebované z 
prvotřídních materiálů a odpovídající současným parametrům a požadavkům nejvyšší kvality, 
norem v první jakosti, se všemi příslušnými certifikáty. Vozidlo bude zcela odpovídat právním 
předpisům České republiky pro provoz vozidel na pozemních komunikacích. 

2.5. Prodávající se zavazuje předat vozidlo Kupujícímu formou písemného předávacího protokolu 
podepsaného oběma smluvními stranami, to vše v prvotřídní jakosti a provedení a ve sjednané 
kvalitě, ve stavu odpovídajícím této Smlouvě, zadávací dokumentaci Veřejné zakázky, právním 
předpisům a technickým normám. 

2.6. Požadovaný termín dodávky vozidla včetně předání je max. 90 dnů ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy.  



  

2.7.   Při dodání vozidla proběhne v místě plnění provozní zkouška, které budou přítomny osoby 
pověřené kupujícím. 

2.8. Pokud se při převzetí vozidla vyskytnou vady nebránící užívání, je Kupující oprávněn 
v předávacím protokolu písemně určit lhůtu k odstranění takto vytknutých vad. Při následném 
převzetí vozidla bez jakýchkoli vad bude vozidlo předáno Kupujícímu opět na základě 
závěrečného písemného předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami. 

2.9. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li při předání a převzetí vozidla zjištěny vady bránící 
užívání vozidla, je Prodávající povinen vady bez zbytečného odkladu odstranit a vyzvat 
Kupujícího k novému předání a převzetí vozidla. Kupující není povinen Prodávajícímu uhradit 
kupní cenu, dokud nebudou vady bránící užívání odstraněny. V případě, že i nadále bude vozidlo 
obsahovat vady bránící užívání vozidla, je Kupující oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

2.10. Za doklady nutné k převzetí a užívání vozidla se považují: 

a) osvědčení o registraci vozidla část II. (technický průkaz) se zapsanými povinnými údaji k 
provedení a vybavení vozidla, včetně výjimek, 

b) rozhodnutí Ministerstva dopravy ČR o schválení technické způsobilosti typu samostatného 
technického celku vozidla, 

c) osvědčení Ministerstva dopravy ČR o schválení technické způsobilosti typu samostatného 
technického celku vozidla, 

d) návod k použití, obsluze a údržbě vozidla s ohledem na bezpečnost práce a ekologii (bude 
obsahovat zejména pokyny k jízdě, a obsluze účelové nástavby, provozní pokyny a pokyny k 
údržbě, pokyny k seznamu činností povolených uživateli, katalog náhradních dílů nástavby 
vozidla tyto dokumenty budou současně dodány i v elektronické podobě na médiu 
CD/DVD, dokumentace bude dodána v českém jazyce  

e) servisní knížka a originální servisní dokumentace, 
f)      seznam vybavení včetně požárního příslušenství, 
g) kontaktní údaje servisních míst, 
h) prohlášení o shodě výrobku vystavený výrobcem vozidla s certifikátem vydaným 

autorizovanou osobou prokazující splnění kupujícím stanovených technických podmínek, 
i)      kopii certifikátu vydaného certifikovanou osobou a dokladující splnění technických 

podmínek, 
j)      záruční listy, návody k použití, doklady a dokumentace k provozování příslušenství a 

vybavení, 
k) předávací protokol. 

 
2.11. Prodávající předá kupujícímu všechny nezbytné doklady a dokumenty požadované legislativou 

vztahující se k vozidlu dle této kupní smlouvy v českém jazyce. Přípustné jsou jen cizojazyčné 
doklady, dokumenty a texty (zejména návod), které budou opatřeny překladem do českého 
jazyka. Prodávající se zavazuje zajistit seznámení kupujícího s obsluhou vozidla. 

2.12. Vlastnické právo a nebezpečí vzniku škody dle této Smlouvy přechází na Kupujícího okamžikem 
podpisu Předávacího protokolu o předání vozidla.  

2.13. Pro případ, že by vůči Prodávajícímu bylo zahájeno insolvenční řízení, přechází vlastnické právo 
na Kupujícího dnem zahájení insolvenčního řízení vůči Prodávajícímu.  

 

3. Kupní cena, platební podmínky 

 

3.1. Kupní cena vozidla dle této Smlouvy byla stanovena na základě nabídky Prodávajícího podané 
v rámci Veřejné zakázky a činí 



  

Celková cena bez DPH 2.210.000,- Kč 

DPH 21% 464.100,- Kč 

Celková cena včetně DPH 2.674.100,- Kč 

 

3.2. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná, nepřekročitelná a platná po celou dobu trvání této 
Smlouvy v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky a 
zahrnuje: veškeré náklady spojené s dodávkou zboží (doprava do místa plnění, dodání veškeré 
sjednané dokumentace, seznámení s obsluhou, zaškolení autorizovanou osobou, provozní 
zkouška, clo, skladované balné atd.). V ceně jsou zahrnuty i veškeré náklady spojené s dopravou 
zboží na místo plnění a případná možná rizika (inflační, cenové či měnové vlivy apod.). Cena 
může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH.  

3.3. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu bezhotovostním převodem na bankovní 
účet prodávajícího uvedený v této smlouvě na základě faktury vystavené prodávajícím po 
protokolárním předání a převzetí vozidla. Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího prokazatelného 
doručení kupujícímu.  

3.4. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavená faktura bude obsahovat všechny 
náležitosti řádného daňového dokladu dle platné právní úpravy. Případně náležitosti dle 
požadavků poskytovatele dotace. 

3.5. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat je 
ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 
Důvody vrácení sdělí kupující prodávajícímu písemně zároveň s vráceným daňovým dokladem. V 
závislosti na povaze závady je prodávající povinen daňový doklad včetně jeho příloh opravit nebo 
vyhotovit nový. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněných či opravených daňových dokladů. 

3.6. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat po 
kupujícím zaplacení zákonného úroku z prodlení ve výši stanovené občanským zákoníkem za 
každý den prodlení. 

3.7. Za prodlení s úhradou faktury není kupující povinen kromě zákonného úroku z prodlení dle 
předchozího odstavce hradit jakoukoliv smluvní pokutu nebo jinou smluvní sankci. 

3.8. Přílohou daňového dokladu (faktury) této Smlouvy budou následující dokumenty: 

•  potvrzený Předávací protokol o předání a převzetí vozidla 
 

3.9. Základ daně z přidané hodnoty (DPH) bude u fakturované částky vypočten v zákonné výši platné 
v době vystavení daňového dokladu. V případě, že dojde v průběhu plnění této Smlouvy ke 
změně sazby DPH, pak závazné ceny pro fakturaci jsou ceny bez DPH uvedené v této Smlouvě. 
Náklady spojené se změnou sazby DPH nese Kupující. Zálohy Kupující neposkytuje. 

 

4. Prohlášení Prodávajícího 

 
4.1. Prodávající prohlašuje, že vozidlo bude mít smluvené vlastnosti, a to zejména vlastnosti uvedené 

v Příloze č. 1 této smlouvy s názvem „Technické specifikace“, a dále bude splňovat podmínky 
dané příslušnými právními předpisy. 

4.2. Prodávající prohlašuje, že je výrobcem dodaného vozidla nebo je výrobcem dodaného vozidla 
pověřen k  distribuci a servisu. Dále Prodávající prohlašuje, že je oprávněn poskytovat údržbu a 
servis vozidla. 



  

4.3. Prodávající prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou Prodávajícím třetí osobě, a že tato Smlouva kryje škody 
způsobené Prodávajícím ve výši 3 000 000,- Kč za každý jednotlivý případ. Prodávající je povinen 
být po celou dobu spolupráce (od nabytí účinnosti kupní smlouvy až po ukončení záruční doby) 
s Kupujícím řádně pojištěn a zavazuje se bez zbytečného odkladu pojistnou smlouvu osvědčující 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Prodávajícím třetí osobě Kupujícímu na jeho 
vyzvání kdykoliv předložit. 

4.4. Prodávající dále prohlašuje, že není ke dni podpisu této Smlouvy subjektem insolvenčního, 
vyrovnávacího nebo podobného, zejména exekučního řízení ani mu nejsou známy žádné 
skutečnosti o tom, že by takovéto řízení mohlo být zahájeno ze strany třetí osoby vůči 
Prodávajícímu. 

4.5. Prodávající prohlašuje, že je (nebo se nejpozději ke dni předání vozidla stane) výlučným 
vlastníkem vozidla a že na tomto vozidlu neváznou jakákoli práva třetích osob a že těmito právy 
třetích osob nebude vozidlo zatíženo ke dni předání. 

4.6. Prodávající se zavazuje poskytnout v souladu s § 2, písmeno e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole, subjektům provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné informace týkající 
se dodavatelských činností spojených s předmětem Smlouvy. 

 

5. Servisní podmínky a Záruční servis 

 
5.1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží má vlastnosti uvedené v technické dokumentaci a 

stanovené touto smlouvou a jejími přílohami a z hlediska bezpečnosti provozu odpovídá 
platným předpisům ČR a technickým normám, a to po celou záruční dobu. 

5.2. Záruční doba začíná běžet dnem předání vozidla kupujícímu. Záruční doba neběží po dobu, po 
kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 

5.3. Záruční doba na vozidlo včetně nástavby činí 36 měsíců nebo 200 000 km, na podvozek (auto) 
činí 36 měsíců nebo 200 000 km a dále záruku na nosič kontejneru 12 měsíců od splnění 
dodávky.  

5.4. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, 
kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě nebo emailem na adresu prodávajícího 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. Na ohlášení vad je prodávající povinen odpovědět do tří 
pracovních dnů ode dne doručení. Pokud tak neučiní, má se za to, že souhlasí s termínem 
odstranění vad uvedených v ohlášení. V případě, že kupující nesdělí při vytknutí vady či vad zboží 
v rámci záruční doby prodávajícímu jiný požadavek, je prodávající povinen vytýkané vady ve 
lhůtě do 5 dnů vlastním nákladem odstranit, nedohodnou-li se smluvní strany v reklamačním 
protokolu jinak. 

5.5. Veškeré náklady kupujícího související s opravou záručních vad a dopravou do servisu včetně 
nákladů na případnou přepravu nepojízdného vozidla do servisu v záruční době budou hrazeny 
prodávajícím.  

5.6. Další nároky kupujícího plynoucí z titulu vad zboží z obecně závazných právních předpisů tím 
nejsou dotčeny. 

5.7. Prodávající prohlašuje, že je jediným garantem plnění této smlouvy a na jeho vrub budou řešeny 
veškeré záruky. 

5.8. Prodávající se zavazuje zajistit servisní služby na dodané zboží u kupujícího, bude-li to pro 
prodávajícího technicky proveditelné, a nikoliv nepřiměřeně zatěžující, příp. ve výrobním závodě 
či v servisních organizacích se smluvním závazkem na provádění servisních prací. Prodávající ručí 



  

za kvalitu a termínový průběh servisních služeb, ať jsou poskytovány výrobním závodem nebo 
smluvním partnerem. Pokud servisní středisko nebude na území ČR, bude komunikace probíhat 
v českém jazyce, platby za servis budou provedeny v české měně a bankovní poplatky pro 
zahraniční platbu půjdou na vrub prodávajícího. 

5.9. Seznam organizací poskytujících servis podle této smlouvy je uveden v příloze č. 2 této smlouvy. 

5.10. Uznané reklamace, které nemohou být odstraněny opravou, budou řešeny výměnným 
způsobem vadného dílu za díl nový na náklady prodávajícího. 

 

6. Smluvní pokuty v záruční době 

 

6.1. V případě, že bude Prodávající v prodlení s termínem odstranění reklamovaných vad v záruční 
době dle bodu 5.4. je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den 
prodlení. 

6.2. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo Kupujícího na náhradu škody zvlášť a v plné výši.  

6.3. Pokud se Prodávající dostane do prodlení s plněním dle čl. 2.6 této Smlouvy, a to nepředáním 
vozidla ve sjednaném termínu, zavazuje se zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z ceny bez DPH vozidla za každý den prodlení s jeho předáním až do dne řádného předání 
vozidla nebo do dne účinnosti odstoupení od Smlouvy učiněného na základě této Smlouvy. 

6.4. Při nedodržení termínu splatnosti řádně vystavené faktury - daňového dokladu kupujícímu, je 
prodávající oprávněn požadovat po kupujícím úhradu úroku z prodlení z dlužné částky, a to ve 
výši 0,05 % z celkové ceny bez DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení. 

6.5. Prodávající je povinen nahradit Kupujícímu veškeré škody, které by svojí činností či činností 
jiných právnických či fyzických osob užitých ke své činnosti na základě kteréhokoli právního titulu 
způsobil Kupujícímu či třetím subjektům, ať již úmyslně či z nedbalosti. 

 

7. Zánik závazků 

 
7.1. Závazky smluvních stran ze Smlouvy zanikají: 

• jejich splněním, 

• dohodou smluvních stran formou písemného dodatku ke Smlouvě. Takový dodatek musí být 
písemný a obsahovat vypořádání všech závazků, na které smluvní strany, které takový dodatek 
uzavírají, mohly pomyslet, jinak je neplatná. 

• Odstoupením od Smlouvy z důvodů stanovených zákonem (§ 2001 a násl. občanského 
zákoníku), za podstatné porušení této Smlouvy ze strany Prodávajícího bude považováno 
zejména prodlení s dodáním předmětu plnění po dobu delší než 60 dnů, pokud toto prodlení 
bude způsobeno důvody na straně Prodávajícího. 

• Pro účely této Smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje také takové 
porušení, u kterého strana porušující Smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto 
porušení Smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem 
Smlouvu uzavřít. 

• Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí 
obsahovat důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení 
nastanou okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně. 



  

• Skončením účinnosti Smlouvy nebo jejím zánikem zanikají všechny závazky smluvních stran ze 
Smlouvy. Skončením účinnosti Smlouvy nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody, 
zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností, a ty závazky 
smluvních stran, které podle Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u 
kterých tak stanoví zákon. 

7.2. Smluvní strany se dále dohodly, že Prodávající je oprávněn od této Smlouvy odstoupit 
v případech, kdy tak stanoví obecně závazné právní předpisy, a dále v případě, že nebude 
Kupujícím uhrazena v souladu touto Smlouvou uhrazena kupní cena vozidla. 

7.3. Smluvní strany se dále dohodly, že Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případech, 
kdy tak stanoví obecně závazné právní předpisy, a dále v případě, že Prodávající poruší některou 
ze svých povinností stanovených touto Smlouvou a/nebo se ukáže nepravdivým některé 
z prohlášení Prodávajícího. 

7.4. Smluvní strany se dále dohodly, že Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě vad 
u vozidla, které brání užívání. 

 

8. Součinnost 

 

8.1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci 
předmětu Smlouvy, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to 
není výslovně uloženo v jednotlivých ustanoveních Smlouvy. Především jsou smluvní strany 
povinny vyvinout součinnost v rámci Smlouvou upravených postupů a vyvinout potřebné úsilí, 
které lze na nich v souladu s pravidly poctivého obchodního styku požadovat k řádnému splnění 
jejich smluvních povinností.  

8.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které jí brání, aby dostála svým 
smluvním povinnostem, sdělí to neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se 
zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na jejich 
straně a které brání splnění jejich smluvních povinností. Pokud k odstranění těchto okolností 
nedojde, je druhá smluvní strana oprávněna požadovat splnění povinnosti v náhradním termínu, 
který stanoví s přihlédnutím k povaze záležitosti.  

8.3. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně po dobu 10-ti let od ukončení plnění smlouvy. Pokud je v českých 
právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít. 

 

9. Doručování 
 

9.1. Veškerá podání a jiná oznámení, která se doručují smluvním stranám, je třeba doručit osobně 
nebo doporučenou listovní zásilkou s dodejkou nebo elektronickou poštou s řádným 
elektronickým podpisem osoby jednající za odesílatele nebo doručením prostřednictvím 
datových schránek. 

9.2. Aniž by tím byly dotčeny další prostředky, kterými lze prokázat doručení, má se za to, že 
oznámení bylo řádně doručené: 

(i)  při doručování osobně: 
- dnem faktického přijetí oznámení příjemcem; nebo 
- dnem, v němž bylo doručeno osobě příjemcově adrese, která je oprávněna k přebírání 

listovních zásilek; nebo 
- dnem, kdy bylo doručováno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních 



  

zásilek, a tato osoba odmítla listovní zásilku převzít; nebo 
- dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli důvodů nepřevzal či 

odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doručení nezdržuje, pokud byla na zásilce 
uvedena adresa pro doručování dle tohoto článku. 

(ii)  při doručování prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb:  
- dnem předání listovní zásilky příjemci; nebo 
- dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli důvodů nepřevzal či 

odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doručení nezdržuje, pokud byla na zásilce 
uvedena adresa pro doručování dle tohoto článku. 

   -   V případě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní   přepravou 
byla doručena třetí den po dni odeslání písemnosti. 

(iii)   při doručování prostřednictvím elektronické pošty: 

- dnem, kdy byla elektronická zásilka opatřená řádným elektronickým podpisem 
oprávněného zástupce odesílatele odeslána na e-mailovou adresu pro doručování 
adresátovi dle tohoto článku.  

(iv) při doručování prostřednictvím zasílání zpráv do datových schránek: 
- dnem, kdy se do datové schránky příjemce dle tohoto článku této Smlouvy příjemcem 

přihlásila osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k tomuto 
dokumentu, pokud datum přihlášení je nejpozději třetí den po dni dodání zprávy do datové 
schránky příjemce; nebo 

- čtvrtý dnem ode dne dodání dokumentu do datové schránky příjemce dle tohoto článku v 
případě, pokud není postupováno dle předchozího ustanovení o doručování 
prostřednictvím zasílání zpráv do datových schránek. 

 
9.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny sídla, a tím i adresy pro doručování, budou 

písemně informovat o této skutečnosti bez zbytečného odkladu druhou smluvní stranu. Změna 
adresy pro doručování jsou pro účely doručování pro druhou smluvní stranu účinné k okamžiku 
doručení informace druhé smluvní strany o změně sídla. 

 

10. Závěrečná ustanovení 
 
10.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně se a řádně informovat o všech podstatných skutečnostech, 

které mohou mít vliv na plnění dle této Smlouvy a současně vyvinout potřebnou součinnost 
k plnění této Smlouvy. 

10.2. Případné spory vzniklé z této Smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně 
příslušnými orgány České republiky. 

10.3. Pokud některé položky nejsou upraveny touto Smlouvou, řídí se podmínkami stanovenými 
v zadávací dokumentaci, která byla podkladem pro výběrové řízení na Veřejnou zakázku. 

10.4. Pro případ, kdy bude smlouva vydána v tištěné verzi a opatřena vlastnoručními podpisy 
smluvních stran bude tato vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, které mají platnost originálu a z 
nichž kupující obdrží dva stejnopisy a prodávajíc dva stejnopisy. Pro případ, kdy bude smlouva 
opatřena elektronickými podpisy a na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy k němu smluvní 
strany připojily své uznávané elektronické podpisy dle zákona o službách vytvářejících důvěru, a 
určily, že tímto způsobem smlouvu uzavřely. 

10.5. Smluvní strany sjednávají, že pohledávku dle této Smlouvy nebo Smlouvu samotnou nelze 
postoupit bez souhlasu druhé smluvní strany. 



  

10.6. Obsah této Smlouvy je možné měnit jen písemnými dodatky, podepsanými statutárními zástupci 
smluvních stran. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou veškeré přílohy uvedené v textu této 
Smlouvy či v textu případných Dodatků k této Smlouvě. 

11.8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

11.9. Tato Smlouva se řídí právem České republiky a byla uzavřena v souladu s ustanovením § 2079 a 
následující zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

11.10. Je-li některé z ustanovení této Smlouvy neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné či stane-li 
se takovým v budoucnu, nedotýká se to platnosti případně vynutitelnosti ustanovení ostatních, 
pokud z povahy ustanovení nevyplývá, že tuto část nelze od ostatního obsahu této Smlouvy 
oddělit. Smluvní strany se pro tento případ zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit 
bezvadným, které bude v nejvyšší možné míře odpovídat obsahu a účelu vadného ustanovení. 

11.11. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, nikoliv v 
tísni za nápadně nevýhodných podmínek, ani nebyla jiným způsobem vynucena, dále prohlašují, 
že tuto Smlouvu pečlivě pročetly, jejímu obsahu zcela porozuměly a bezvýhradně s ním souhlasí 
a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

11.12. Prodávající byl seznámen se skutečností, že Kupující má v souladu se zákonem číslo 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, povinnost zveřejnit celý 
obsah této smlouvy, vč. jejích změn a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za dílo a seznam 
poddodavatelů Prodávajícího. Prodávající prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že 
poskytnutí těchto informací se dle citovaného zákona nepovažuje za porušení obchodního 
tajemství. 

 

Smlouva byla schválena Radou města dne 26.6.2023  pod číslem usnesení 125/2023. 

 

Přílohy, které jsou nedílnou součástí této Smlouvy: 
 

Příloha č. 1 – Technické specifikace 

Příloha č. 2 – Seznam organizací poskytujících servis  

 
 
 
 
 
V Habartově dne el. podpisu    V Kroměříži dne el. podpisu 
 
 
Kupující:      Prodávající: 
 
 
 
..............................................     .............................................. 
 Ing. Petr Janura      Zdeněk Rapant jednatel 
  Starosta     Ludmila Šlapáková na základě plné moci 
 

 



  

Kupní Smlouva 

uzavřená v souladu s § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 

Smluvní strany 

 
Město Habartov  
se sídlem:   náměstí Přátelství 112, 357 09 Habartov 
IČ:    00259314 
 
Oprávněný zástupce:               
- ve věcech smluvních a technických: Ing. Petr Janura  

tel. 605 020 935  

e-mail: starosta@mestohabartov.cz 

                                               
Bankovní spojení:    Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:    0862162329/0800 

Datová schránka   s63b5gx 

 

dále jen „Kupující“ 

 

TECHNOCAR s.r.o.     

se sídlem:    Na Sádkách 1935, 767 01 Kroměříž 

IČ:     26943654 

DIČ:     CZ26943654 

zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 47292  

     

Oprávněný zástupce:   

- ve věcech smluvních:   Zdeněk Rapant jednatel   

- ve věcech technických:   Ludmila Šlapáková      

- ve věcech stavby:   Ludmila Šlapáková   

Bankovní spojení:   ČSOB Kroměříž    

Číslo účtu:    193244676/0300   

Identifikační číslo:   26943654   

 

dále jen „Prodávající“ 

 

Dále také obecně jako „smluvní strany“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním a smyslem zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, tuto: 
 

kupní Smlouvu 

(dále jen „Smlouva“) 



  

 
 

1. Účel a předmět Smlouvy 

 

 
1.1. Účelem této Smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při zajištění dodávky 

cisternové automobilové stříkačky. Tato Smlouva je uzavřena na základě podmínek a zadávací 
dokumentace zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Pořízení nákladního vozidla na 
technické služby“ (dále jen „Veřejná zakázka“) podle příslušných ustanovení zákona číslo 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), na základě, které bylo mezi 
Kupujícím jako zadavatelem této veřejné zakázky a Prodávajícím jako vybraným účastníkem 
zadávacího řízení uzavřena tato Smlouva. 

1.2. Předmětem Smlouvy je dodání nákladního vozidla pro technické služby Města Habartov. 
Nákladní vozidlo (dále jen „vozidlo“) je podrobně specifikováno v Příloze ZD – Technické 
podmínky. 

1.3. Součástí předmětu Smlouvy je: 

• zajištění dopravy do místa určení, 

• uvedení do provozu, 

• seznámení kupujícího s obsluhou vozidla,   

• návod na obsluhu v českém jazyce 1x v písemné podobě, 1x na CD, 

• dodání dalších dokladů dle čl. 2.10 této smlouvy.  
 

1.4. Touto Smlouvou se tak Prodávající rovněž zavazuje, že Kupujícímu odevzdá vozidlo a umožní mu 
nabýt vlastnické právo k vozidlu, a Kupující se zavazuje, že vozidlo převezme a zaplatí 
Prodávajícímu sjednanou kupní cenu v souladu s touto Smlouvou. 

 
 

2. Dodací podmínky 
 

2.1. Místem plnění Smlouvy je Město Habartov, vozidlo bude předána na adrese: Technické služby 
města Habartova, 1. máje 752, 357 09 Habartov. 

2.2. Prodávající je povinen dodat vozidlo v ujednané kvalitě, jakosti a s vlastnostmi požadovanými 
Kupujícím a uvedenými v zadávací dokumentaci vyhotovené v rámci Veřejné zakázky. 

2.3. Kupující má právo vozidlo nepřevzít, pokud se projeví pochybnosti o splnění některého 
z požadavků uvedených zadávací dokumentaci. 

2.4. Vozidlo (a veškeré její části) budou nové, nepoužité, nerepasované, původní neopotřebované z 
prvotřídních materiálů a odpovídající současným parametrům a požadavkům nejvyšší kvality, 
norem v první jakosti, se všemi příslušnými certifikáty. Vozidlo bude zcela odpovídat právním 
předpisům České republiky pro provoz vozidel na pozemních komunikacích. 

2.5. Prodávající se zavazuje předat vozidlo Kupujícímu formou písemného předávacího protokolu 
podepsaného oběma smluvními stranami, to vše v prvotřídní jakosti a provedení a ve sjednané 
kvalitě, ve stavu odpovídajícím této Smlouvě, zadávací dokumentaci Veřejné zakázky, právním 
předpisům a technickým normám. 

2.6. Požadovaný termín dodávky vozidla včetně předání je max. 90 dnů ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy.  



  

2.7.   Při dodání vozidla proběhne v místě plnění provozní zkouška, které budou přítomny osoby 
pověřené kupujícím. 

2.8. Pokud se při převzetí vozidla vyskytnou vady nebránící užívání, je Kupující oprávněn 
v předávacím protokolu písemně určit lhůtu k odstranění takto vytknutých vad. Při následném 
převzetí vozidla bez jakýchkoli vad bude vozidlo předáno Kupujícímu opět na základě 
závěrečného písemného předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami. 

2.9. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li při předání a převzetí vozidla zjištěny vady bránící 
užívání vozidla, je Prodávající povinen vady bez zbytečného odkladu odstranit a vyzvat 
Kupujícího k novému předání a převzetí vozidla. Kupující není povinen Prodávajícímu uhradit 
kupní cenu, dokud nebudou vady bránící užívání odstraněny. V případě, že i nadále bude vozidlo 
obsahovat vady bránící užívání vozidla, je Kupující oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

2.10. Za doklady nutné k převzetí a užívání vozidla se považují: 

a) osvědčení o registraci vozidla část II. (technický průkaz) se zapsanými povinnými údaji k 
provedení a vybavení vozidla, včetně výjimek, 

b) rozhodnutí Ministerstva dopravy ČR o schválení technické způsobilosti typu samostatného 
technického celku vozidla, 

c) osvědčení Ministerstva dopravy ČR o schválení technické způsobilosti typu samostatného 
technického celku vozidla, 

d) návod k použití, obsluze a údržbě vozidla s ohledem na bezpečnost práce a ekologii (bude 
obsahovat zejména pokyny k jízdě, a obsluze účelové nástavby, provozní pokyny a pokyny k 
údržbě, pokyny k seznamu činností povolených uživateli, katalog náhradních dílů nástavby 
vozidla tyto dokumenty budou současně dodány i v elektronické podobě na médiu 
CD/DVD, dokumentace bude dodána v českém jazyce  

e) servisní knížka a originální servisní dokumentace, 
f)      seznam vybavení včetně požárního příslušenství, 
g) kontaktní údaje servisních míst, 
h) prohlášení o shodě výrobku vystavený výrobcem vozidla s certifikátem vydaným 

autorizovanou osobou prokazující splnění kupujícím stanovených technických podmínek, 
i)      kopii certifikátu vydaného certifikovanou osobou a dokladující splnění technických 

podmínek, 
j)      záruční listy, návody k použití, doklady a dokumentace k provozování příslušenství a 

vybavení, 
k) předávací protokol. 

 
2.11. Prodávající předá kupujícímu všechny nezbytné doklady a dokumenty požadované legislativou 

vztahující se k vozidlu dle této kupní smlouvy v českém jazyce. Přípustné jsou jen cizojazyčné 
doklady, dokumenty a texty (zejména návod), které budou opatřeny překladem do českého 
jazyka. Prodávající se zavazuje zajistit seznámení kupujícího s obsluhou vozidla. 

2.12. Vlastnické právo a nebezpečí vzniku škody dle této Smlouvy přechází na Kupujícího okamžikem 
podpisu Předávacího protokolu o předání vozidla.  

2.13. Pro případ, že by vůči Prodávajícímu bylo zahájeno insolvenční řízení, přechází vlastnické právo 
na Kupujícího dnem zahájení insolvenčního řízení vůči Prodávajícímu.  

 

3. Kupní cena, platební podmínky 

 

3.1. Kupní cena vozidla dle této Smlouvy byla stanovena na základě nabídky Prodávajícího podané 
v rámci Veřejné zakázky a činí 



  

Celková cena bez DPH 2.210.000,- Kč 

DPH 21% 464.100,- Kč 

Celková cena včetně DPH 2.674.100,- Kč 

 

3.2. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná, nepřekročitelná a platná po celou dobu trvání této 
Smlouvy v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky a 
zahrnuje: veškeré náklady spojené s dodávkou zboží (doprava do místa plnění, dodání veškeré 
sjednané dokumentace, seznámení s obsluhou, zaškolení autorizovanou osobou, provozní 
zkouška, clo, skladované balné atd.). V ceně jsou zahrnuty i veškeré náklady spojené s dopravou 
zboží na místo plnění a případná možná rizika (inflační, cenové či měnové vlivy apod.). Cena 
může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH.  

3.3. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu bezhotovostním převodem na bankovní 
účet prodávajícího uvedený v této smlouvě na základě faktury vystavené prodávajícím po 
protokolárním předání a převzetí vozidla. Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího prokazatelného 
doručení kupujícímu.  

3.4. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavená faktura bude obsahovat všechny 
náležitosti řádného daňového dokladu dle platné právní úpravy. Případně náležitosti dle 
požadavků poskytovatele dotace. 

3.5. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat je 
ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 
Důvody vrácení sdělí kupující prodávajícímu písemně zároveň s vráceným daňovým dokladem. V 
závislosti na povaze závady je prodávající povinen daňový doklad včetně jeho příloh opravit nebo 
vyhotovit nový. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněných či opravených daňových dokladů. 

3.6. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat po 
kupujícím zaplacení zákonného úroku z prodlení ve výši stanovené občanským zákoníkem za 
každý den prodlení. 

3.7. Za prodlení s úhradou faktury není kupující povinen kromě zákonného úroku z prodlení dle 
předchozího odstavce hradit jakoukoliv smluvní pokutu nebo jinou smluvní sankci. 

3.8. Přílohou daňového dokladu (faktury) této Smlouvy budou následující dokumenty: 

•  potvrzený Předávací protokol o předání a převzetí vozidla 
 

3.9. Základ daně z přidané hodnoty (DPH) bude u fakturované částky vypočten v zákonné výši platné 
v době vystavení daňového dokladu. V případě, že dojde v průběhu plnění této Smlouvy ke 
změně sazby DPH, pak závazné ceny pro fakturaci jsou ceny bez DPH uvedené v této Smlouvě. 
Náklady spojené se změnou sazby DPH nese Kupující. Zálohy Kupující neposkytuje. 

 

4. Prohlášení Prodávajícího 

 
4.1. Prodávající prohlašuje, že vozidlo bude mít smluvené vlastnosti, a to zejména vlastnosti uvedené 

v Příloze č. 1 této smlouvy s názvem „Technické specifikace“, a dále bude splňovat podmínky 
dané příslušnými právními předpisy. 

4.2. Prodávající prohlašuje, že je výrobcem dodaného vozidla nebo je výrobcem dodaného vozidla 
pověřen k  distribuci a servisu. Dále Prodávající prohlašuje, že je oprávněn poskytovat údržbu a 
servis vozidla. 



  

4.3. Prodávající prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou Prodávajícím třetí osobě, a že tato Smlouva kryje škody 
způsobené Prodávajícím ve výši 3 000 000,- Kč za každý jednotlivý případ. Prodávající je povinen 
být po celou dobu spolupráce (od nabytí účinnosti kupní smlouvy až po ukončení záruční doby) 
s Kupujícím řádně pojištěn a zavazuje se bez zbytečného odkladu pojistnou smlouvu osvědčující 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Prodávajícím třetí osobě Kupujícímu na jeho 
vyzvání kdykoliv předložit. 

4.4. Prodávající dále prohlašuje, že není ke dni podpisu této Smlouvy subjektem insolvenčního, 
vyrovnávacího nebo podobného, zejména exekučního řízení ani mu nejsou známy žádné 
skutečnosti o tom, že by takovéto řízení mohlo být zahájeno ze strany třetí osoby vůči 
Prodávajícímu. 

4.5. Prodávající prohlašuje, že je (nebo se nejpozději ke dni předání vozidla stane) výlučným 
vlastníkem vozidla a že na tomto vozidlu neváznou jakákoli práva třetích osob a že těmito právy 
třetích osob nebude vozidlo zatíženo ke dni předání. 

4.6. Prodávající se zavazuje poskytnout v souladu s § 2, písmeno e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole, subjektům provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné informace týkající 
se dodavatelských činností spojených s předmětem Smlouvy. 

 

5. Servisní podmínky a Záruční servis 

 
5.1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží má vlastnosti uvedené v technické dokumentaci a 

stanovené touto smlouvou a jejími přílohami a z hlediska bezpečnosti provozu odpovídá 
platným předpisům ČR a technickým normám, a to po celou záruční dobu. 

5.2. Záruční doba začíná běžet dnem předání vozidla kupujícímu. Záruční doba neběží po dobu, po 
kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 

5.3. Záruční doba na vozidlo včetně nástavby činí 36 měsíců nebo 200 000 km, na podvozek (auto) 
činí 36 měsíců nebo 200 000 km a dále záruku na nosič kontejneru 12 měsíců od splnění 
dodávky.  

5.4. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, 
kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě nebo emailem na adresu prodávajícího 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. Na ohlášení vad je prodávající povinen odpovědět do tří 
pracovních dnů ode dne doručení. Pokud tak neučiní, má se za to, že souhlasí s termínem 
odstranění vad uvedených v ohlášení. V případě, že kupující nesdělí při vytknutí vady či vad zboží 
v rámci záruční doby prodávajícímu jiný požadavek, je prodávající povinen vytýkané vady ve 
lhůtě do 5 dnů vlastním nákladem odstranit, nedohodnou-li se smluvní strany v reklamačním 
protokolu jinak. 

5.5. Veškeré náklady kupujícího související s opravou záručních vad a dopravou do servisu včetně 
nákladů na případnou přepravu nepojízdného vozidla do servisu v záruční době budou hrazeny 
prodávajícím.  

5.6. Další nároky kupujícího plynoucí z titulu vad zboží z obecně závazných právních předpisů tím 
nejsou dotčeny. 

5.7. Prodávající prohlašuje, že je jediným garantem plnění této smlouvy a na jeho vrub budou řešeny 
veškeré záruky. 

5.8. Prodávající se zavazuje zajistit servisní služby na dodané zboží u kupujícího, bude-li to pro 
prodávajícího technicky proveditelné, a nikoliv nepřiměřeně zatěžující, příp. ve výrobním závodě 
či v servisních organizacích se smluvním závazkem na provádění servisních prací. Prodávající ručí 



  

za kvalitu a termínový průběh servisních služeb, ať jsou poskytovány výrobním závodem nebo 
smluvním partnerem. Pokud servisní středisko nebude na území ČR, bude komunikace probíhat 
v českém jazyce, platby za servis budou provedeny v české měně a bankovní poplatky pro 
zahraniční platbu půjdou na vrub prodávajícího. 

5.9. Seznam organizací poskytujících servis podle této smlouvy je uveden v příloze č. 2 této smlouvy. 

5.10. Uznané reklamace, které nemohou být odstraněny opravou, budou řešeny výměnným 
způsobem vadného dílu za díl nový na náklady prodávajícího. 

 

6. Smluvní pokuty v záruční době 

 

6.1. V případě, že bude Prodávající v prodlení s termínem odstranění reklamovaných vad v záruční 
době dle bodu 5.4. je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den 
prodlení. 

6.2. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo Kupujícího na náhradu škody zvlášť a v plné výši.  

6.3. Pokud se Prodávající dostane do prodlení s plněním dle čl. 2.6 této Smlouvy, a to nepředáním 
vozidla ve sjednaném termínu, zavazuje se zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z ceny bez DPH vozidla za každý den prodlení s jeho předáním až do dne řádného předání 
vozidla nebo do dne účinnosti odstoupení od Smlouvy učiněného na základě této Smlouvy. 

6.4. Při nedodržení termínu splatnosti řádně vystavené faktury - daňového dokladu kupujícímu, je 
prodávající oprávněn požadovat po kupujícím úhradu úroku z prodlení z dlužné částky, a to ve 
výši 0,05 % z celkové ceny bez DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení. 

6.5. Prodávající je povinen nahradit Kupujícímu veškeré škody, které by svojí činností či činností 
jiných právnických či fyzických osob užitých ke své činnosti na základě kteréhokoli právního titulu 
způsobil Kupujícímu či třetím subjektům, ať již úmyslně či z nedbalosti. 

 

7. Zánik závazků 

 
7.1. Závazky smluvních stran ze Smlouvy zanikají: 

• jejich splněním, 

• dohodou smluvních stran formou písemného dodatku ke Smlouvě. Takový dodatek musí být 
písemný a obsahovat vypořádání všech závazků, na které smluvní strany, které takový dodatek 
uzavírají, mohly pomyslet, jinak je neplatná. 

• Odstoupením od Smlouvy z důvodů stanovených zákonem (§ 2001 a násl. občanského 
zákoníku), za podstatné porušení této Smlouvy ze strany Prodávajícího bude považováno 
zejména prodlení s dodáním předmětu plnění po dobu delší než 60 dnů, pokud toto prodlení 
bude způsobeno důvody na straně Prodávajícího. 

• Pro účely této Smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje také takové 
porušení, u kterého strana porušující Smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto 
porušení Smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem 
Smlouvu uzavřít. 

• Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí 
obsahovat důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení 
nastanou okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně. 



  

• Skončením účinnosti Smlouvy nebo jejím zánikem zanikají všechny závazky smluvních stran ze 
Smlouvy. Skončením účinnosti Smlouvy nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody, 
zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností, a ty závazky 
smluvních stran, které podle Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u 
kterých tak stanoví zákon. 

7.2. Smluvní strany se dále dohodly, že Prodávající je oprávněn od této Smlouvy odstoupit 
v případech, kdy tak stanoví obecně závazné právní předpisy, a dále v případě, že nebude 
Kupujícím uhrazena v souladu touto Smlouvou uhrazena kupní cena vozidla. 

7.3. Smluvní strany se dále dohodly, že Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případech, 
kdy tak stanoví obecně závazné právní předpisy, a dále v případě, že Prodávající poruší některou 
ze svých povinností stanovených touto Smlouvou a/nebo se ukáže nepravdivým některé 
z prohlášení Prodávajícího. 

7.4. Smluvní strany se dále dohodly, že Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě vad 
u vozidla, které brání užívání. 

 

8. Součinnost 

 

8.1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci 
předmětu Smlouvy, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to 
není výslovně uloženo v jednotlivých ustanoveních Smlouvy. Především jsou smluvní strany 
povinny vyvinout součinnost v rámci Smlouvou upravených postupů a vyvinout potřebné úsilí, 
které lze na nich v souladu s pravidly poctivého obchodního styku požadovat k řádnému splnění 
jejich smluvních povinností.  

8.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které jí brání, aby dostála svým 
smluvním povinnostem, sdělí to neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se 
zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na jejich 
straně a které brání splnění jejich smluvních povinností. Pokud k odstranění těchto okolností 
nedojde, je druhá smluvní strana oprávněna požadovat splnění povinnosti v náhradním termínu, 
který stanoví s přihlédnutím k povaze záležitosti.  

8.3. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně po dobu 10-ti let od ukončení plnění smlouvy. Pokud je v českých 
právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít. 

 

9. Doručování 
 

9.1. Veškerá podání a jiná oznámení, která se doručují smluvním stranám, je třeba doručit osobně 
nebo doporučenou listovní zásilkou s dodejkou nebo elektronickou poštou s řádným 
elektronickým podpisem osoby jednající za odesílatele nebo doručením prostřednictvím 
datových schránek. 

9.2. Aniž by tím byly dotčeny další prostředky, kterými lze prokázat doručení, má se za to, že 
oznámení bylo řádně doručené: 

(i)  při doručování osobně: 
- dnem faktického přijetí oznámení příjemcem; nebo 
- dnem, v němž bylo doručeno osobě příjemcově adrese, která je oprávněna k přebírání 

listovních zásilek; nebo 
- dnem, kdy bylo doručováno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních 



  

zásilek, a tato osoba odmítla listovní zásilku převzít; nebo 
- dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli důvodů nepřevzal či 

odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doručení nezdržuje, pokud byla na zásilce 
uvedena adresa pro doručování dle tohoto článku. 

(ii)  při doručování prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb:  
- dnem předání listovní zásilky příjemci; nebo 
- dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli důvodů nepřevzal či 

odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doručení nezdržuje, pokud byla na zásilce 
uvedena adresa pro doručování dle tohoto článku. 

   -   V případě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní   přepravou 
byla doručena třetí den po dni odeslání písemnosti. 

(iii)   při doručování prostřednictvím elektronické pošty: 

- dnem, kdy byla elektronická zásilka opatřená řádným elektronickým podpisem 
oprávněného zástupce odesílatele odeslána na e-mailovou adresu pro doručování 
adresátovi dle tohoto článku.  

(iv) při doručování prostřednictvím zasílání zpráv do datových schránek: 
- dnem, kdy se do datové schránky příjemce dle tohoto článku této Smlouvy příjemcem 

přihlásila osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k tomuto 
dokumentu, pokud datum přihlášení je nejpozději třetí den po dni dodání zprávy do datové 
schránky příjemce; nebo 

- čtvrtý dnem ode dne dodání dokumentu do datové schránky příjemce dle tohoto článku v 
případě, pokud není postupováno dle předchozího ustanovení o doručování 
prostřednictvím zasílání zpráv do datových schránek. 

 
9.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny sídla, a tím i adresy pro doručování, budou 

písemně informovat o této skutečnosti bez zbytečného odkladu druhou smluvní stranu. Změna 
adresy pro doručování jsou pro účely doručování pro druhou smluvní stranu účinné k okamžiku 
doručení informace druhé smluvní strany o změně sídla. 

 

10. Závěrečná ustanovení 
 
10.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně se a řádně informovat o všech podstatných skutečnostech, 

které mohou mít vliv na plnění dle této Smlouvy a současně vyvinout potřebnou součinnost 
k plnění této Smlouvy. 

10.2. Případné spory vzniklé z této Smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně 
příslušnými orgány České republiky. 

10.3. Pokud některé položky nejsou upraveny touto Smlouvou, řídí se podmínkami stanovenými 
v zadávací dokumentaci, která byla podkladem pro výběrové řízení na Veřejnou zakázku. 

10.4. Pro případ, kdy bude smlouva vydána v tištěné verzi a opatřena vlastnoručními podpisy 
smluvních stran bude tato vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, které mají platnost originálu a z 
nichž kupující obdrží dva stejnopisy a prodávajíc dva stejnopisy. Pro případ, kdy bude smlouva 
opatřena elektronickými podpisy a na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy k němu smluvní 
strany připojily své uznávané elektronické podpisy dle zákona o službách vytvářejících důvěru, a 
určily, že tímto způsobem smlouvu uzavřely. 

10.5. Smluvní strany sjednávají, že pohledávku dle této Smlouvy nebo Smlouvu samotnou nelze 
postoupit bez souhlasu druhé smluvní strany. 



  

10.6. Obsah této Smlouvy je možné měnit jen písemnými dodatky, podepsanými statutárními zástupci 
smluvních stran. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou veškeré přílohy uvedené v textu této 
Smlouvy či v textu případných Dodatků k této Smlouvě. 

11.8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

11.9. Tato Smlouva se řídí právem České republiky a byla uzavřena v souladu s ustanovením § 2079 a 
následující zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

11.10. Je-li některé z ustanovení této Smlouvy neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné či stane-li 
se takovým v budoucnu, nedotýká se to platnosti případně vynutitelnosti ustanovení ostatních, 
pokud z povahy ustanovení nevyplývá, že tuto část nelze od ostatního obsahu této Smlouvy 
oddělit. Smluvní strany se pro tento případ zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit 
bezvadným, které bude v nejvyšší možné míře odpovídat obsahu a účelu vadného ustanovení. 

11.11. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, nikoliv v 
tísni za nápadně nevýhodných podmínek, ani nebyla jiným způsobem vynucena, dále prohlašují, 
že tuto Smlouvu pečlivě pročetly, jejímu obsahu zcela porozuměly a bezvýhradně s ním souhlasí 
a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

11.12. Prodávající byl seznámen se skutečností, že Kupující má v souladu se zákonem číslo 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, povinnost zveřejnit celý 
obsah této smlouvy, vč. jejích změn a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za dílo a seznam 
poddodavatelů Prodávajícího. Prodávající prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že 
poskytnutí těchto informací se dle citovaného zákona nepovažuje za porušení obchodního 
tajemství. 

 

Smlouva byla schválena Radou města dne 26.6.2023  pod číslem usnesení 125/2023. 

 

Přílohy, které jsou nedílnou součástí této Smlouvy: 
 

Příloha č. 1 – Technické specifikace 

Příloha č. 2 – Seznam organizací poskytujících servis  

 
 
 
 
 
V Habartově dne el. podpisu    V Kroměříži dne el. podpisu 
 
 
Kupující:      Prodávající: 
 
 
 
..............................................     .............................................. 
 Ing. Petr Janura      Zdeněk Rapant jednatel 
  Starosta     Ludmila Šlapáková na základě plné moci 
 

 



Příloha č. 1 - Technická specifikace

Nákladní vozidlo ANO/NE JEDNOTKA HODNOTA
Vozidlo - dvouosý podvozek včetně nástavby
Nástavba - hákový nosič kontejnerů ano
Nástavba nová, nepoužitá ano
Kapacita nakládání min. 8 tun ano t 8
Výška háku 1 000 mm ano mm 1000
Délka kontejnerů 3 300 - 4 300 mm ano mm 3300-4300
Hydraulické jištění kontejneru vnitřní včetně světelné signalizace odjištěného 
kontejneru

ano

Elektrohydraulické ovládání nosiče z kabiny ano
Ovládání na rámu nosiče ano
Rozteč rolen pro I profily s roztečí 1060 mm ano mm 1060
Uložení kontejneru na rámu nosiče je šestibodové ano
2x odlehčovací kladka bránící rozkmitání kontejneru při posunu ano
nízká konstrukce nosiče pro snížení těžiště uložení kontejnerů ano
STOP tlačítko ano
schránka na nářadí s montáží ano
záruka na nosič kontejneru minimálně 12 měsíců ano

Podvozek 
podvozek nový, nepoužitý motor EURO 6 ano
celková hmotnost (legislativní) - max. 12 000 kg ano kg 11990
barva kabiny - nerozhoduje ano
pohon 4 x 2 ano
zadní náprava - klasické pérování ano
stabilizátor na zadní nápravě ano
uzávěrka diferenciálu ano
rozvor vozidla max. 3600 mm ano mm 3550
výkon motoru - min. 160 kW ano kW 167
3 místa v kabině ano
tempomat ano
převodovka - manuální ano
palivová nádrž plastová min. 100 l ano l 110
odpojovač baterií ano
nádrž Ad-Blue min. 25 l ano l 30
držák rezervy včetně rezervy ano
okno v zadní stěně kabiny ano
komfortní sedadlo řidiče vzduchově odpružené ano
klimatizace ano
mlhovky, denní svícení ano
pneumatiky 10 R 17,5 ano
příprava do soupravy 3,5 t + tažné ISO 50 3,5 t ano
přídavná osvětlení nástavby a couvačky (kabina + zadní rám) ano
autorádio ano
digitální tachograf verze G2V2 ano
couvací kamera ano
maják ano
kryt chladícího ústrojí proti prachu ano
záruka na podvozek (auto) min. 36 měsíců nebo 200 000 km ano
Servis do 100 km od Habartova 99 km

"Pořízení nákladního vozidla na technické služby"

DAF LF 230 FA 4x2
TECHNOCAR TNH 8

DAF LF 230 FA 4x2



 

 

Servisní síť TECHNOCAR pro ČR 

 
 

REGION SÍDLO SERVIS MOBILNÍ 

SERVIS 

KONT. 

OSOBA 

TELEFON E-MAIL 

 
CELÁ ČR 

TECHNOCAR s.r.o.     
Na Sádkách 1935  

767 01   Kroměříž 
      

ved. servisu     

 

 

  

 Martin 

Černý 
 
 

777 727 983 

 

777 727 985 

777 727 987    

cerny@technocar.cz 

Střední Čechy CH+S s.r.o. 
Přátelství 1563 

104 00 Praha 10 

ANO ANO p. Chytil 

 

 603 898 244 chytil@chs-servis.cz 

 

 
 

FABOK spol. s r.o. 
Husovo nám. 10 
250 87   Mochov 

ANO  Jan Sládek 777 314 620 fabok@fabok.cz 

Západní Čechy Auto Helus s.r.o. Sokolov ANO ANO p. Rak 702 015 322 rak@autohelus.cz 

  Doprava a mechanizace 

Plzeň  

ANO ANO  

p. Hausner 

602 193 795  

Jižní Čechy Dopravní služby 

Vondra s.r.o. 
U Sirkárny 608 
370 04  České Budějovice 

ANO  p.Vondra 777 750 170     o.vondra@dsvondra.cz 

 

Severní Čechy Novospol Liberec, s.r.o. 
ul.Dr.Milady Horákové 1072 

460 06   Liberec 6, Rochlice 

ANO  Jan Kovács 739 593 840 jan.kovacs@novospol.cz 

Východní Čechy TOM Service, s.r.o. 
Nádražní 273 

534 01   Holice 

ANO  p.Ižák  737 249 600 izak@tomservice.cz 

Severní Morava 

 
 

CN SERVIS, spol. s r.o. 

Kosmova 1126/17 

702 00   Ostrava-Přívoz 

ANO  Ing.Machýček 602 377 404 cnservis@cnservis.cz 

   
 

  
 

 
 

 
 

 
 

maitlto:fabok@fabok.cz
mailto:o.vondra@dsvondra.cz


 

 

 
Střední Čechy 

Servis jeřábů Slaný a.s. 

Netovická 374 

274 01 Slaný 

 

ANO ANO p.Hudeček, 

Homolka 

 

724 465 900  

servis@servisjerabu.cz 

  
 

 

DAF Chabařovice ANO  Marek Láník 737 245 768 mlanik@csad.com 

 

 
SERVISNÍ PODMÍNKY: 

Délka záruky : 
12 měsíců na celek 

18 měsíců na nosné konstrukční prvky                                                         pokud nebylo dohodnuto  jinak  

V období  po uplynutí záruční lhůty: 
Záruční - reakce do 24 hodin od písemného nahlášení závady 
             - nástup na servisní zásah dle dohody s ohledem  na závažnost poruchy řešené výjezdním vozidlem, případně po 

dohodě v servisním středisku firmy  TECHNOCAR s.r.o. v Kroměříži            
Pozáruční - reakce do 48 hodin od písemného nahlášení závady 

              - nástup na servisní zásah dle dohody , v běžných případech do 2 dnů, řešené po dohodě se zákazníkem výjezdem   
                servisního vozu nebo v servisním středisku firmy  TECHNOCAR s.r.o. v Kroměříži  
            

Pracovní doba servisu TECHNOCAR s.r.o.: 
              Záruční servis: 

                        PO - PÁ ........................................ 7:00 - 18:00 
              Pozáruční servis: 
                        PO - PÁ ........................................ 7:30 - 16:00 

                        po dohodě lze i mimo prac. dobu s příplatkem 15% 
                        SO, NE, st. svátky …………………. po dohodě, příplatek 50%  
Dostupnost náhradních dílů: 

              75% skladem v Kroměříži, ostatní do 5 pracovních dnů od písemného objednání 
 

 



 

 

 

Ceny pozáručního servisu: 
              1 čj (1 hod) ............................................   . 790,- Kč bez DPH 

              výjezd servisního vozidla ...........................   14,- Kč bez DPH/1 km 
Kontakt: 
              vedoucí servisního oddělení ………………. +420 777 727 983 

      mistr……………………………………………..+ 420 777 727 986 
              mobilní servis ………………………………… +420 777 727 985 
              SERVIS středisko Kroměříž ……………….. +420 777 727 987 
 






		2023-08-07T13:34:29+0200
	Ing. Petr Janura


		2023-08-14T14:45:09+0200
	Zdeněk Rapant




